
9/2012

Půlkacíř Karel Kryl

Vznikne expozice 
věnovaná Krylovi?
 ... čtěte na str. 2

Městská policie 
slaví výročí 

... čtěte na str. 8 a 9

Na dožínkách se sešly stovky lidových krojů

Bajda dostane ještě letos nové dětské hřiště 



2

Na zalévání ročně padne téměř tři sta tisíc

Starý pivovar by mohl patřit Karlu Krylovi

Bajda dostane ještě letos nové dětské hřiště 

Na ZŠ Slovan se 
v létě nezahálelo

Školka se stěhuje 
z Malého Valu

U Šipky se bude 
opravovat zeď 



3


�����
�����	��

������	

��������

EGovernment zlepší komunikaci s úřadem

Vybodovaní řidiči 
musejí k psychologovi

Oprava chodníku bude hotova do půlky září

Přestane být Křižná ulice ostudou města?



4

��	���
��
�
��������	

Kaktusáři opět vystavovali v Květné zahradě

Strážníci se chtějí 
zaměřit na cyklisty

Mladí opilci ničili 
veřejný majetek

Nechte si prověřit 
své tachometry 

OMLUVA

Šampionát ve stromolezení byl napínavý

Přijďte projednávat Plán zdraví svého města



5

Festival písničkářů představil Irglovou, Mňágu i Buriana

Španělské umění v OrlovněHrátky s papírovými hrádky



6

Kroměřížská mlékárenská škola byla založena před 110 lety 

l 

l 

l 

l 

l 
l 

l 

l 



7

Kytice z devadesáti růží pro paní Zdenu Skaličkovou

Senioři bodovali. A nejen ti 
naši, kroměřížští. V nevšední 
přátelské symbióze a výborné 
náladě si prožili v Kroměříži tři 
fantastické dny rovněž senioři 
ze Slovenska, Francie a Polska. 
Tři dny nabité nejen sportem, 
ale i kulturou a nepopsatelnou 
vzájemností. 

Původní záměr organizátorů 
byl jednoznačný. Uspořádat ve 
dnech 2. - 4. července Spor-
tovní hry seniorů s mezinárodní 
účastí. Program nabízel soutěže 
v osmi sportovních disciplinách. 
Po počátečních rozpacích šli do 
boje všichni, kdož se rozhodli 
pokořit svůj věk. Nešlo jim o to 
vyhrát,  ale  zúčastnit se. Po-
prat se však museli především 

s počasím, neúměrným vedrem, 
které se právě v oněch prvních 
červencových dnech v našich 
končinách nemilosrdně usadilo. 
Vážné obavy vyvolávalo fotba-
lové klání v pravé poledne na 
otevřeném fotbalovém hřišti 
mezi družstvy seniorů Francie 
a Polska, ale i řada dalších 
disciplin, neboť příjemnější kli-
ma nabízely snad jen plavecké 
discipliny. Slovo vzdávám se 
jako by v tento den ztratilo na 
významu. Vždyť kolika daleko 
bojovnějšími situacemi si tito 
lidé v životě prošli? Je třeba se 
sklonit před všemi výkony, před 
všemi sportovci i nesportovci, 
kteří svým hlasitým povzbuzo-
váním dávali sílu. Medaile by si 

zasloužili určitě všichni. 
Sportovní výkony však ne-

byly tím jediným, co k setkání 
patřilo. Nezapomenutelným 
zážitkem se stalo vystoupení 
mládežnického folklorního sou-
boru Kyjovanem, stejně jako 
vystoupení krojovaných seniorů 
z Nitry s úžasným pásmem lido-
vých písní nejen ze Slovenska. 
Skutečně voňavá zůstala kytička 
lidových písní z naší moravské 
kuchyně. Tři dny v životě jedince 
nic neznamenají. Tři dny prožité 
v určité vzájemnosti a pohodě 
však určitě zůstanou uloženy 
hluboko. Zůstanou okamžiky, 
na které se nezapomíná. A snad 
zůstanou uloženy i v srdcích 
těch, kteří se stali během tří dnů 
našimi přáteli. Jejich pocity jsou 
tak silné, jako ty naše.  

Pro úplnost cituji alespoň 
část dopisu našich slovenských 
přátel: „Stejně tak to tri dni v 
Kroměříži bolo pre prítomných 
seniorov nie iba športovou, ale 
aj spoločenskou udalosťou. 
Hostitelia pod vedením starost-
ky, Mgr. Daniely HEBNAROVEJ, 
radní MUDr. Jarmily ČIHALO-
VEJ a veľa ďalších obetavých 
funkcionárok a funkcionárov 
vytvorili pre účastníkov bohatý a 
rozmanitý spoločenský program. 
Hostitelia nám otvorili svoje sr-
diečka a seniori z partnerských 
miest sú im za to veľmi vďační.“ 

Zdena Dočkalová

Malé ohlédnutí za Sportovními hrami seniorů Klienti  se vydali 
do Luhačovic



8

Městská policie Kroměříž letos slaví 140. a 20. výročí

Strážníci přísahali 
Bohu i císaři

Město nejprve střežilo
jen 10 mužů 

�	�����
�
���������



9

Každý strážník 
dostal svůj rajon 

Sloužilo se 
i v době války

Dnešní městská policie 
slaví 20. výročí 

�	�����
�
���������



10

Kroměřížský Sokol si připomněl výročí

l

l 

l 

l 

l 

l 

l 

���
������	�	��
� �����
�

���������������
���	�
��

l 

l 

Vozíčkář objel na speciálním kole celou zemi



11

ANKETA: sdělte nám svůj názor na stav veřejných prostranství

 

  



12

������	�����

l 

l 

l 

l 

l 

l 

l 

l 

l 

l 

l 

l 

l 

l 

l 

l 

l 

l

l

l

l 

l 

l 

l 

l 

l 

l 

l 

l 

l 

l 

l 

l 

l 

l 

l 

l 

l 

l 

l 

l 

l 

l 

l 

l 

l 

l 

l 

l 

l 

l 

l 

l 

l 

l 

l 

l 

l 

l 

l 

l 

l 

l 

l 

l 

l 

l 

l 

l 

l 

l 

l 

Nenechte si ujít: kam za zábavou a poučením v září


	������
����

�������

���������

�	��������

�������

���	���������
��



13

PODZIMNÍ DIVADELNÍ 
PŘEDPLATNÉ 2012
l 

l

l 

l 

�������������

������	�����

Kroměříž opět oslaví Evropský týden mobility

l 

l 

l 

l 

l 

l 

l 

l 

l 

l 

l 

l 

l 

l 

l 

l 

l 

��
� �������
�	���

��	���
������

in
ze

rc
e



14

Vítání malých občánků na kroměřížské radnici 

Dobrodružství 
s malými piráty

Nejtvrdší hasiči změří na náměstí své síly

Soutěž začíná 
v 9 a potrvá do 12 h. Máte-li 
možnost, přijďte se podívat, co 
vše musí hasič dokázat, aby byl 
schopen ochránit naše životy a 
majetek.  (pz)



15


6+'!(%"(#*/���$��� ����������/�;1 �� ,4�����"#&&/��6 ('&!#/�����4	��
�.�9���2 ;$���$���������$�	����

��;������ ���,�� �� �������$ �������7	�� ���,�	 �� �������$ � ���������$��/ ��1
���=/ �������.�� �������/ ��������$ ����/  9����2�� ��	����4�9/ ������7�$ �������
3�9�����4�9/ ��������$�� ���,�	 ��<��/ �,�����$�� � ���;��.�� 4��� � ���������$��/
��0���� ��,�� � ����������1

����������
"1"1#!"%

0���9�,�$+ ��1��;���4�����2/�3 �.����	/��$ / 5�������: ������	���7��.��
���9�,�$����5����,���������$���� 9;��$

0���� ��� ,��9 &��������	
0)���,��=�����������,��$ -���= 
0 ������$���-�������
0�,�����$���������������7���2 -7�������$
0�5���	� ��+��� ��	��+�����,��������.
2����4��������7�&���"
����7�&��������	�
2��������	 ;&��	�� ��	��
2��"��	�	�0�������	���&�;&�	
��� �9�&-�� =
2 8���7��0��=�����
�����3

�"4��1 �;&�"��&1 	�	
 * ��	
" � "&�	� �������&* �	+	�&
�;&� 
4���	* ��� �4	9* 7&� � ��7����4�� ��=���
* ��
� �� � ��
5�	&" �����&�� -���=

�����7� ��� -7� � �0�9���4�� ;&���&* ���	��	 ,	� ����1 �2"�� .* ��	
" � ������

�����7�3

"�	���7�& �����* �	�
�	
�����0 5���	����
��"9;��0 �� -���� � ��=�9�
 ��������&�� ��"9�	�+�&1 ����1 ������0��
��� ��	��� � ��������	���* ������+ �0���
 � �������� ����	;&�
 	���	= �� �	��4& ��5 '
"9�&��* ��9;��4 ����� ��� ��= � ���9 +�& ,�3 / !3.* 7��	�4 ���� +4��& �
���� 
5���	�3

!�� �4���	� �� ������
�� ��+�� �������	 5+��4�� � 
�����7=1 �0�9���4 ;&���& ��
4�	
� �;&����9 ��� +��	 ���4 �0�9���4 ;&���&3 � �0� ���
 �0�9���4�� ;&���& �
��

�;�� +4��& 
�����7� �&��"�9 �����"��+�� �������9�� �� %(3$#3%#$%3

�)
���1!���	0��/
�0
������%:
��0�)/

��7����!�/

"�����8� �;��#�7) �)
�%�� �;��#06! �� �1�:	��5�� ;)���)3 !��	0 %
)
��
������ ���� �0#�7���
��/

� �)
�%�5 �;��#06�� �����8� ��#�7)/

 ����
4	4�4

$���"�2� 9������ ���-$� ����$� �� 2

�;�� +4�� ���
7	� �������9�� �� � �� ����4 ��+ ��
����7��4 ��� �" ! ����
�& �� �� �����
)

+4 '& 4(&'( �� '*/&& ���4
 ���� 
4	4�43 ! 	!0% ���4 ��	
��4

���43 �;4  �%06����� '(++3 .,+ &( ��	�!�����4

in
ze

rc
e Radní stanovili pravidla pro 

podzimní volební kampaň

OBRAZEM: letošní Dožínky Zlínského kraje v Kroměříži



.  

in
ze

rc
e

Naleštěné historické skvosty přilákaly na náměstí davy lidí


